
20.02.2024 № 10-П-296

Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогическихработников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерацииот 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка проведенияаттестации педагогических работников организаций, осуществляющихобразовательную деятельность», учитывая решение аттестационной комиссиипри Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры (далее – Депобразования и науки Югры)от 16 февраля 2024 года №2,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить:1.1. Первую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(приложение 1);1.2. Высшую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(приложение 2).

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ
О решении аттестационной комиссии Департаментаобразования и науки Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры по результатам заседания,проведенного 16 февраля 2024 года



1.3. Квалификационную категорию «педагог-методист»педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательнуюдеятельность (приложение 3).1.4. Квалификационную категорию «педагог-наставник»педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательнуюдеятельность (приложение 4).2. Определить дату установления квалификационных категорий,согласно приложениям 1, 2, 3 и 4 к настоящему приказу, с 16 февраля2024 года.3. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Депобразования и науки Югры обеспечить рассылку настоящегоприказа в автономное учреждение дополнительного профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институтразвития образования», руководителям органов местного самоуправленияХанты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющихуправление в сфере образования и разместить приказ на сайте Депобразованияи науки Югры.4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя директора Депобразования и науки Югры И.В.Святченко.

ДиректорДепартамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат4D9B6E23768444FB644A2CBD670A0EA7Владелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

А.А.Дренин



Приложение 1 к приказуДепобразования и науки Югрыот 20.02.2024 № 10-П-296

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ПЕРВАЯ»
1. Шарлыгина Ирина Владимировна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательное школа №3 г.Белоярский», Белоярский район;2. Гаценко Анастасия Алексеевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа №4 г.Белоярский», Белоярский район;3. Девяткина Наталья Ивановна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа п. Сосновка», Белоярский район;4. Куницына Анна Николаевна, воспитатель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа п. Сорум», Белоярский район;5. Погорелова Ирина Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Саранпаульская средняяобщеобразовательная школа», Березовский район;6. Емельянова Ольга Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Саранпаульская средняяобщеобразовательная школа», Березовский район;7. Алимов Рустам Пирали-оглы, преподаватель, бюджетное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа–Югры «Игримский политехнический колледж», Березовский район;8. Белоцерковская Елена Алексеевна, тьютор, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Березовская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Березовский район;9. Пакина Эльвира Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное образовательное учреждение «Сосьвинская средняяобразовательная школа» структурное подразделение «Детский садБрусничка», Березовский район;10. Гындыбина Евгения Васильевна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Сосьвинская средняя



общеобразовательная школа структурное подразделение «Детский садБрусничка», Березовский район;11. Черникова Мария Геннадьевна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Сосьвинскаясредняя общеобразовательная школа», структурное подразделение «Детскийсад Брусничка», Березовский район;12. Сандова Валентина Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Сосьвинская средняяобщеобразовательная школа», структурное подразделение «Детский сад«Брусничка», Березовский район;13. Зенгер Екатерина Ивановна, учитель, казенное общеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовскаяшкола-интернат для обучающихся с ограниченными возможностямиздоровья», Березовский район;14. Олейник Александр Георгиевич, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Березовская начальнаяобщеобразовательная школа», Березовский район;15. Хатанзеева Татьяна Владимировна, социальный педагог,муниципальное общеобразовательное учреждение «Саранпаульская средняяобщеобразовательная школа «, Березовский район;16. Тимиркаева Вероника Ивановна, педагог-организатор, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №1» города Когалыма, г.Когалым;17. Айрих Нелли Викторовна, учитель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №1», г.Лангепас;18. Зинурова Лидия Лотфулловна, учитель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №2», г.Лангепас;19. Саидова Ализа Магомедовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3«Ласточка», г.Мегион;20. Свиридюк Надежда Юрьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №10«Золотая рыбка», г.Мегион;21. Максудова Умзахра Ибравовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2«Рябинка», г.Мегион;22. Чайка Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение №5«Гимназия», г.Мегион;



23. Савельева Светлана Васильевна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад №7 «Незабудка», г.Мегион;24. Гусева Людмила Ильинична, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение №15 «Югорка»,г.Мегион;25. Хохлова Ксения Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»,г.Нефтеюганск;26. Яшмурзин Сергей Юрьевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9»,г.Нефтеюганск;27. Палехова Валентина Владимировна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение города НефтеюганскаДетский сад №14 «Умка», г.Нефтеюганск;28. Васильева Татьяна Викторовна, тьютор, автономное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж», г.Нефтеюганск;29. Мухачёва Кристина Руслановна, тьютор, автономное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж», г.Нефтеюганск;30. Трифонова Татьяна Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад №14 «Умка», г.Нефтеюганск;31. Султанова Альбина Марсовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7»,г.Нефтеюганск;32. Курбанова Фарида Мамадуллоевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола с углубленным изучением отдельных предметов №10», г.Нефтеюганск;33. Авилкина Ольга Михайловна, педагог-организатор, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детскоготворчества», г.Нефтеюганск;34. Табакова Юлия Алексеевна, преподаватель, автономное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж», г.Нефтеюганск;35. Правдина Ольга Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9»,г.Нефтеюганск;



36. Мурашова Анна Юриевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска «Детский сад№5 «Ивушка», г.Нефтеюганск;37. Газизова Ляйсан Айдаровна, преподаватель, автономное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж», г.Нефтеюганск;38. Концевая Ольга Федоровна, преподаватель, бюджетное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нижневартовский политехнический колледж»,г.Нижневартовск;39. Гайнетдинова Алия Ильгизаровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №86 «Былинушка», г.Нижневартовск;40. Смирных Яна Альбертовна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№90 «Айболит», г.Нижневартовск;41. Тарасюк Кристина Олеговна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Детская школа искусств №3», г.Нижневартовск;42. Магдеева Наталья Анатольевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №71 «Радость», г.Нижневартовск;43. Ахмадеева Светлана Ризахан кызы, методист, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Центр детского творчества», г.Нижневартовск;44. Ульянова Евгения Александровна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,г.Нижневартовск;45. Колосова Юлия Фирдусовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей №1 имени Александра СергеевичаПушкина», г.Нижневартовск;46. Долматова Ксения Сергеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №52 «Самолётик», г.Нижневартовск;47. Мустаева Рита Ильдаровна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№68 «Ромашка», г.Нижневартовск;48. Бабаева Лала Мубаризовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №8», г.Нижневартовск;

ShishkinaNM
Подсвеченный

ShishkinaNM
Подсвеченный



49. Валентюкевич Сергей Вячеславович, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский политехнический колледж»,г.Нижневартовск;50. Зюзина Иванна Александровна, учитель-логопед, казенноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа»,г.Нижневартовск;51. Пис Артур Владимирович, преподаватель, муниципальное автономноеучреждение дополнительного образования города Нижневартовска «Детскаяшкола искусств №1», г.Нижневартовск;52. Лютина Любовь Александровна, учитель, казенное учреждениеХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовскаяобщеобразовательная санаторная школа», г.Нижневартовск;53. Кашапова Ольга Ивановна, мастер производственного обучения,бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский политехнический колледж»,г.Нижневартовск;54. Ульрих Артур Александрович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №42», г.Нижневартовск;55. Медведева Александра Игоревна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №34», г.Нижневартовск;56. Зайнуллина Гузель Разифовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение г.Нижневартовскадетский сад №5 «Мечта», г.Нижневартовск;57. Рамазанова Заира Мирзабековна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Сказка», г.Покачи;58. Шинкевич Анна Викторовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»,г.Покачи;59. Ахматдинова Регина Альфритовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №6 имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба,г.Пыть-Ях;60. Гулиева Рояла Логман кызы, педагог-организатор, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №6 имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба,г.Пыть-Ях;



61. Аббасова Мехри Яшар кызы, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8»,г.Радужный;62. Братан Татьяна Михайловна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение детский сад №9 «Черепашка»,г.Радужный;63. Гелеханова Гульмира Османовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя школа №31, г.Сургут;64. Шмакова Ольга Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5,г.Сургут;65. Кретинина Арина Евгеньевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №18«Мишутка», г.Сургут;66. Ларионов Вячеслав Николаевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя школа №31, г.Сургут;67. Трифонова Любовь Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №74 «Филиппок»,г.Сургут;68. Елизаренко Инна Андреевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №32,г.Сургут;69. Теплякова Анастасия Дмитриевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное образовательное учреждениедополнительного образования «Центр детского творчества», г.Сургут;70. Галиева Диляфруз Фатиховна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №22«Сказка», г.Сургут;71. Горбунова Нила Анатольевна, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутскийинститут экономики, управления и права», г.Сургут;72. Пелех Диана Валерьевна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культуры имениА.С.Знаменского», г.Сургут;73. Пермяков Александр Андреевич, преподаватель, частноепрофессиональное образовательное учреждение «Сургутский колледжпредпринимательства», г.Сургут;74. Курбанова Тамила Магомедовна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №22«Сказка», г.Сургут;



75. Гатина Лариса Ильдусовна, инструктор-методист, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школаолимпийского резерва «Югория» имени Арарата Агвамовича Пилояна,г.Сургут;76. Кривенко Илона Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6,г.Сургут;77. Амаханова Заира Ражадулаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №56«Искорка», г.Сургут;78. Фомина Марина Валерьевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №56 «Искорка»,г.Сургут;79. Молдаспаева Асемгуль Булатовна, преподаватель, частноепрофессиональное образовательное учреждение «Сургутский колледжпредпринимательства», г.Сургут;80. Мирзабекова Аида Сабировна, воспитатель группы продленного дня,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа №10 с углубленным изучением отдельныхпредметов, г.Сургут;81. Бардакова Наталья Иосифовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №22имени Геннадия Федотовича Пономарева, г.Сургут;82. Ибрагимова Замира Магамедвелиевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №45«Волчок», г.Сургут;83. Бенык Ольга Константиновна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение начальная школа №30, г.Сургут;84. Шакирзянова Елена Наильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5, г.Сургут;85. Павлова Татьяна Геннадиевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола № 45, г.Сургут;86. Войцеховская Ольга Юрьевна, преподаватель, частноепрофессиональное образовательное учреждение «Сургутский колледжпредпринимательства», г.Сургут;87. Николаева Алина Евгеньевна, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой дляобучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г.Сургут;



88. Головко Людмила Борисовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №56«Искорка», г.Сургут;89. Сайфуллина Наталья Викторовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №18«Мишутка», г.Сургут;90. Шонова Елена Васильевна, учитель, казенное общеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутскаяшкола для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,г.Сургут;91. Романенко Алексей Владимирович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №8 имени Сибирцева А.Н., г.Сургут;92. Симзикова Оксана Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №74«Филиппок», г.Сургут;93. Яркова Марина Викторовна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №22, г.Сургут;94. Кузьмина Татьяна Николаевна, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутскийинститут экономики, управления и права», г.Сургут;95. Авимский Денис Вадимович, педагог дополнительного образования,муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительногообразования «Технополис», г.Сургут;96. Кириллова Ольга Николаевна, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутскийинститут экономики, управления и права», г.Сургут;97. Яковец Наталья Анатольевна, педагог дополнительного образования,муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительногообразования «Технополис», г.Сургут;98. Болдырева Евгения Сергеевна, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутскийинститут экономики, управления и права», г.Сургут;99. Нечитайленко Оксана Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №27«Микки-Маус», г.Сургут;100. Гладий Алена Александровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,г.Сургут;



101. Шахламазова Элина Герейовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №45«Волчок», г.Сургут;102. Тарасова Светлана Николаевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №56«Искорка», г.Сургут;103. Алиева Татьяна Александровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №7,г.Сургут;104. Ермакова Татьяна Алексеевна, концертмейстер, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г.Сургут;105. Санжаровская Оксана Ивановна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности попознавательно-речевому направлению развития детей №21 «Теремок»,г.Ханты-Мансийск;106. Сысолина Татьяна Ивановна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности попознавательно-речевому направлению развития детей №1 «Колокольчик»,г.Ханты-Мансийск;107. Пустовалова Лариса Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №22«Планета детства», г.Ханты-Мансийск;108. Булатникова Лилия Михайловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1», г.Ханты-Мансийск;109. Шойунчап Аркадий Очур-оолович, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «колледж-интернат центр искусств дляодарённых детей севера», г.Ханты-Мансийск;110. Гареева Лариса Руслановна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение Детский сад №11 «Радуга»,г.Ханты-Мансийск;111. Загваздина Александра Николаевна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогическийколледж», г.Ханты-Мансийск;



112. Архипова Наталия Фёдоровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5имени Безноскова Ивана Захаровича», г.Ханты-Мансийск;113. Лебедев Дмитрий Сергеевич, инструктор по физической культуре,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад №9 «Одуванчик», г.Ханты-Мансийск;114. Киршин Виталий Сергеевич, инструктор по физической культуре,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад №23 «Брусничка», г.Ханты-Мансийск;115. Медвиги Наталья Дмитриевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности попознавательно-речевому направлению развития детей №21 «Теремок»,г.Ханты-Мансийск;116. Попова Наталья Федоровна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад №9 «Одуванчик»,г.Ханты-Мансийск;117. Татимов Марат Алексеевич, тренер-преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа»,г.Ханты-Мансийск;118. Пугачёва Майя Викторовна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности попознавательно-речевому направлению развития детей №1 «Колокольчик»,г.Ханты-Мансийск;119. Шишкина Евгения Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №9«Одуванчик», г.Ханты-Мансийск;120. Доронина Любовь Алексеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №22«Планета детства», г.Ханты-Мансийск;121. Имьяминова Марбия Шамилевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №9«Одуванчик», г.Ханты-Мансийск;122. Киселева Елена Павловна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детскийсад №8 «Солнышко», г.Ханты-Мансийск;123. Леоненко Фирюза Шамильевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности



по социально-личностному направлению развития детей №18 «улыбка»,г.Ханты-Мансийск;124. Мишкина Елена Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка – детский сад №15 «Страна чудес», г.Ханты-Мансийск;125. Семенова Анастасия Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида «Гусельки», г.Югорск;126. Мартыненко Виктория Андреевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №6», г.Югорск;127. Левчук Олеся Олеговна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающеговида «Гусельки», г.Югорск;128. Долобан Елена Викторовна, воспитатель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия» группы детей дошкольноговозраста общеразвивающей направленности, г. Югорск;129. Горбачева Ирина Владимировна, воспитатель группы продленногодня, казённое общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Кондинский район;130. Бородин Антон Олегович, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение «Ушьинская средняя общеобразовательнаяшкола», Кондинский район;131.Морозова Юлия Владиславовна, воспитатель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья» Кондинский район;132. Деньгуб Андрей Анатольевич, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Междуреченский агропромышленныйколледж», Кондинский район;133. Голушкова Лариса Викторовна, воспитатель, муниципальноеказенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»,Кондинский район;134. Сапожникова Евгения Ивановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Родничок», Кондинский район;135. Ишмухаметова Алина Ринатовна, педагог дополнительногообразования, Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное



учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детейи юношества», Нефтеюганский район;136. Диденко Снежанна Степановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Новоаганская общеобразовательнаясредняя школа №1», Нижневартовский район;137. Антонович Елена Борисовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Охтеурская общеобразовательная средняяшкола», Нижневартовский район;138. Шайхутдинова Зульфия Наиловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганскаяобщеобразовательная средняя школа имени маршала Советского СоюзаГ.К.Жукова», Нижневартовский район;139. Константинов Дмитрий Владимирович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганскаяобщеобразовательная средняя школа №1», Нижневартовский район;140. Гапонюк Анна Петровна, педагог-психолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Излучинская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Нижневартовский район;141. Потемкина Алевтина Борисовна, методист, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Спектр»,Нижневартовский район;142. Тумашевич Нина Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Сергинская средняяобщеобразовательная школа имени Героя Советского Союза НиколаяИвановича Сирина», Октябрьский район;143. Тренина Лариса Владимировна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Андринская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;144. Дживинова Любовь Дмитриевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Нижненарыкарская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;145. Тюкалова Кристина Викторовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняяобщеобразовательная школа имени Героя Советского Союза НиколаяВасильевича Архангельского», Октябрьский район;146. Гисс Татьяна Леонтьевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Дюймовочка»,Советский район;



147. Поздеева Оксана Анатольевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2г. Советский», Советский район;148. Пузырев Павел Иванович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4г.Советский», Советский район;149. Загирова Мильяна Пирметовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка– детский сад «Соловушка», Сургутский район;150. Гетманская Наталья Викторовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Солнечная средняяобщеобразовательная школа №1», Сургутский район;151. Архипова Олеся Викторовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ромашка»,Сургутский район;152. Ерохина Екатерина Валентиновна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняяобщеобразовательная школа №5», Сургутский район;153. Яндурина Илина Ильфатовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Барсовская средняя общеобразовательнаяшкола №1», Сургутский район;154. Столбовских Мария Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа №6», Сургутский район;155. Алчакова Асият Мавлетхановна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа №5», Сургутский район;156. Радионова Наталья Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лянторская средняя общеобразовательнаяшкола №6», Сургутский район;157. Султанмуратова Азалия Ильшатовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Радуга»,Сургутский район;158. Кротова Екатерина Олеговна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Рябинка»(п.г.т. Барсово), Сургутский район;159. Качакамова Гюльзар Ибрагимовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка-детский сад «Золотая рыбка», Сургутский район;



160. Гаус Оксана Олеговна, социальный педагог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Солнечная средняяобщеобразовательная школа №1», Сургутский район;161. Вильданова Нафиса Рифовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Журавушка», Сургутский район;162. Абдрашитова Фарида Мансуровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Радуга»,Сургутский район;163. Гранкина Ирина Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа №5», Сургутский район;164. Волошина Анастасия Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«медвежонок», Сургутский район;165. Томилин Александр Леонидович, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования«Спортивная школа Ханты-Мансийского района», Ханты-Мансийский район.



Приложение 2 к приказуДепобразования и науки Югрыот 20.02.2024 № 10-П-296

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ВЫСШАЯ»
1. Гасаналиева Испаният Магомедпашаевна, воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центрразвития ребенка детский сад «Сказка» г.Белоярский, Белоярский район;2. Куприна Елизавета Ивановна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования в области культурыБелоярского района «Детская школа искусств г.Белоярский», Белоярскийрайон;3. Корнева Ольга Сергеевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа п.Верхнеказымский», Белоярский район;4. Абдрахманов Радик Сергеевич, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа №3 г.Белоярский», Белоярский район;5. Козлова Файруза Нафисовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Центр развития ребенка – детский сад «Сказка» г.Белоярский», Белоярскийрайон;6. Ахсянова Наталья Юрьевна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа п.Сорум», Белоярский район;7. Филиппова Дарья Игоревна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа №2 г.Белоярский», Белоярский район;8. Денисюк Ирина Михайловна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа п.Лыхма», Белоярский район;9. Гребенева Любовь Николаевна, педагог-библиотекарь,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Саранпаульская средняя общеобразовательная школа», Березовский район;



10. Третьякова Светлана Иринеевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Саранпаульская средняяобщеобразовательная школа», Березовский район;11. Рокина Ольга Владимировна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Сосьвинская средняяобщеобразовательная школа», Березовский район;12. Нефедова Светлана Михайловна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Игримский политехнический колледж»,Березовский район;13. Велижанская Валентина Викторовна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №1» города Когалыма, г.Когалым;14. Комиссарова Ольга Николаевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №7» города Когалыма, г.Когалым;15. Янпольская Ирина Анатольевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №8 с углублённым изучением отдельных предметов», г.Когалым;16. Ильясова Оксана Ришатовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»города Когалыма, г.Когалым;17. Москвина Наталья Степановна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №8 с углублённым изучением отдельных предметов», г.Когалым;18. Денисова Ирина Николаевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Школа – сад №10»,г.Когалым;19. Молдабекова Татьяна Васильевна, учитель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа №1», г.Лангепас;20. Данилова Марина Дмитриевна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №9» дополнительный корпус детский сад «Совёнок», г.Мегион;21. Симбирских Алеся Анатольевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств имени А.М.Кузьмина», г.Мегион;22. Лизогуб Анастасия Александровна, педагог-психолог,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №15«Югорка», г.Мегион;



23. Соколовская Надежда Владиславовна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №2», г.Мегион;24. Дектерева Светлана Валентиновна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №3 имени Ивана Ивановича Рынкового», г.Мегион;25. Мартынюк Наталья Михайловна, концертмейстер, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств им. А.М.Кузьмина», г.Мегион;26. Уразова Диляра Камсуллаевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Мегионский политехнический колледж»,г.Мегион;27. Ильина Наталья Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»,г.Мегион;28. Пасько Екатерина Андреевна, мастер производственногообучения, бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Мегионский политехническийколледж», г.Мегион;29. Каленюк Надежда Александровна, учитель-логопед,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад №6 «Буратино», г. Мегион;30. Весновский Сергей Евгеньевич, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №3 имени Ивана Ивановича Рынкового», г.Мегион;31. Гусаров Григорий Васильевич, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительногообразования «Дом детского творчества», г.Нефтеюганск;32. Гнатюк Инна Григорьевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад №14 «Умка», г.Нефтеюганск;33. Подгорнова Галина Васильевна, старший воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение городаНефтеюганска «Детский сад №2 «Колосок», г.Нефтеюганск;34. Капуста Ольга Васильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа суглубленным изучением отдельных предметов №10», г.Нефтеюганск;35. Степанова Марина Валерьяновна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад №25 «Ромашка», г.Нефтеюганск;



36. Шапчиц Елена Адольфовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3имени Ивасенко Анатолия Антоновича», г.Нефтеюганск;37. Степанова Ольга Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад №25 «Ромашка», г.Нефтеюганск;38. Пестова Татьяна Михайловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №2 имени Исаевой Антонины Ивановны», г.Нефтеюганск;39. Кинзябаева Рида Фаритовна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальнаяшкола имени Василия Васильевича Андреева», г. Нефтеюганск;40. Платонова Наталья Александровна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты – Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,г.Нефтеюганск;41. Клешина Ирина Тимофеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»,г.Нефтеюганск;42. Коновалова Татьяна Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение» Средняя общеобразовательнаяшкола №5» Многопрофильная», г.Нефтеюганск;43. Батюкова Ольга Станиславовна, методист, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детскоготворчества», г.Нефтеюганск;44. Ивасив Наталья Юрьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад №14 «Умка», г.Нефтеюганск;45. Зыкова Наталья Александровна, педагог-психолог, казенноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа»,г.Нижневартовск;46. Соколова Александра Геннадьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №8»,г.Нижневартовск;47. Силкина Галина Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №31 с углубленнымизучением предметов художественно-эстетического профиля»,г.Нижневартовск;



48. Чурикова Ирина Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №32»,г.Нижневартовск;49. Пайма Ирина Сергеевна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Детская школа искусств №2», г.Нижневартовск;50. Курбанова Зулфия Магамедгадиевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»,г.Нижневартовск;51. Данилова Светлана Витальевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарныйколледж», г.Нижневартовск;52. Сабирова Зульфия Мурадовна, старший воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад №40 «Золотая рыбка», г.Нижневартовск;53. Качковская Светлана Сергеевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,г.Нижневартовск;54. Василенко Светлана Анатольевна, учитель-дефектолог,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад №77 «Эрудит», г.Нижневартовск;55. Ашапина Наталья Николаевна, учитель, филиал казённогообщеобразовательного учреждения Ханты -Мансийского автономного округа– Югры «Специальная учебно-воспитательная школа №1» в Исправительнойколонии №15, г.Нижневартовск;56. Брацюк Татьяна Константиновна, учитель-логопед,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детскийсад №9 «Малахитовая шкатулка», г.Нижневартовск;57. Чиканцев Тарас Александрович, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарныйколледж», г.Нижневартовск;58. Хамидуллин Руслан Халимович, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Детская музыкальная школа имени Юрия ДмитриевичаКузнецова», г.Нижневартовск;59. Кувшинова Светлана Анатольевна, мастер производственногообучения, бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-



Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовскийполитехнический колледж», г.Нижневартовск;60. Кувшинова Светлана Анатольевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский политехнический колледж»,г.Нижневартовск;61. Федорова Елена Михайловна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №43»,г.Нижневартовск;62. Снегирева Ольга Романовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №31 с углубленнымизучением предметов художественно-эстетического профиля»,г.Нижневартовск;63. Гусева Ольга Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Средняя школа №12, г.Нижневартовск;64. Лаишевцева Кристина Александровна, педагог-психолог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола №8», г.Нижневартовск;65. Залевская Людмила Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение «Средняя школа №43»,г.Нижневартовск;66. Гайсина Ольга Антоновна, мастер производственного обучения,бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский политехнический колледж»,г.Нижневартовск;67. Гайсина Ольга Антоновна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский политехнический колледж»,г.Нижневартовск;68. Хамбалеева Анастасия Юрьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»,г.Нижневартовск;69. Аймурзина Валентина Викторовна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарныйколледж», г.Нижневартовск;70. Халимова Зулайхо Зайдулоевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №41 «Росинка», г.Нижневартовск;



71. Гибадатова Филия Тимуровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №43»,г.Нижневартовск;72. Евсеенко Ирина Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №31 с углубленнымизучением предметов художественно-эстетического профиля»,г.Нижневартовск;73. Григоренко Ирина Юрьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9«Малахитовая шкатулка», г.Нижневартовск;74. Бабкина Анна Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №29»,г.Нижневартовск;75. Арчиханова Зарипат Хизриевна, воспитатель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский строительный колледж»,г.Нижневартовск;76. Галина Светлана Ивановна, учитель, казенное учреждениеХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовскаяобщеобразовательная санаторная школа», г.Нижневартовск;77. Бакирова Лена Зинфировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №6», г.Нижневартовск;78. Кохан Елена Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №3», г.Нижневартовск;79. Ягафарова Рузиля Маснавиевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №14»,г.Нижневартовск;80. Бикмухаметова Алия Мулдагалеевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №10»,г.Нижневартовск;81. Василькова Елена Васильевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарныйколледж», г.Нижневартовск;82. Чухланцева Екатерина Ивановна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №2», г.Нижневартовск;83. Бунакова Наталья Борисовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия №2», г.Нижневартовск;84. Карычева Тамара Ивановна, учитель, филиал казенногообщеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного



округа – Югры «Специальная учебно-воспитательная школа №1»в Исправительной колонии №15, г.Нижневартовск;85. Родионцева Наталия Юрьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №40 «Золотая рыбка», г.Нижневартовск;86. Плеханова Евгения Юрьевна, учитель-логопед, казенноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа»,г.Нижневартовск;87. Маликова Альвина Талгатовна, учитель-дефектолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №77 «Эрудит», г.Нижневартовск;88. Анабердиева Ольга Николаевна, учитель-дефектолог, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга-Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья №2», г.Нижневартовск;89. Телятникова Александра Олеговна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №3»,г.Нижневартовск;90. Фельде Ольга Александровна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №52 «Самолётик», г.Нижневартовск;91. Саругланова Оксана Шихкеримовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №25 «Семицветик», г.Нижневартовск;92. Скворцова Ирина Петровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №10», г.Нижневартовск;93. Тихомирова Наталья Николаевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №7«Жар-птица», г.Нижневартовск;94. Тютяева Елизавета Владимировна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия»,г.Нягань;95. Пальнова Лилия Васильевна, социальный педагог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногокруга – Югры «Няганская школа – интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», г.Нягань;96. Файрушина Флида Махмутовна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа №1», г.Нягань;



97. Сабанова Виктория Юрьевна, преподаватель, муниципальноеавтономное образовательное учреждение культуры дополнительногообразования города Нягани «Детская школа искусств», г.Нягань;98. Анашкина Татьяна Алексеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани «Детскийсад №4 «Веснянка», г.Нягань;99. Воскресенская Светлана Юрьевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа №6» имени Августы Ивановны Гордиенко,почётного гражданина города Нягани», г.Нягань;100. Зубарева Ирина Викторовна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение городаНягани «Детский сад №8 «Росинка», г.Нягань;101. Зверева Елена Николаевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа №6» имени Августы Ивановны Гордиенко,г.Нягань;102. Якимова Нина Шариповна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани «Детскийсад №4 «Веснянка», г.Нягань;103. Юрчишина Ольга Ивановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани «Детскийсад №6 «Рябинка», г.Нягань;104. Сунцова Татьяна Григорьевна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Няганская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», г.Нягань;105. Чешкова Нина Игоревна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа №6» имени Августы Ивановны Гордиенко,почетного гражданина Города Нягани, г.Нягань;106. Русских Ирина Сергеевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»города Покачи, г.Покачи;107. Варисова Розалина Герцовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба, г.Пыть-Ях;108. Шевченко Валентина Михайловна, преподаватель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образования«Детская школа искусств», г.Пыть-Ях;



109. Гумерова Расима Мусагитовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №4, г.Пыть-Ях;110. Матвеева Анисия Шаридзяновна, преподаватель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образования«Детская школа искусств», г.Пыть-Ях;111. Фаманова Элина Рустамовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Комплекс средняя общеобразовательнаяшкола – детский сад», г.Пыть-Ях;112. Назаренко Светлана Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №4», г.Радужный;113. Султалиева Луиза Абдулнуровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №12«Буратино», г.Радужный;114. Митрофанова Яна Сергеевна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г.Радужный;115. Погибелева Татьяна Борисовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №8», г.Радужный;116. Янкович Сергей Михайлович, педагог дополнительногообразования, бюджетное учреждение профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Радужнинскийполитехнический колледж», г.Радужный;117. Косаченко Алевтина Вячеславовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №5» – «Школа здоровья и развития», г.Радужный;118. Баран Мирослава Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»,г.Радужный;119. Щеглова Анастасия Олеговна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Детскаяхудожественная школа» муниципального образования городского округаРадужный Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, г.Радужный;120. Янкович Сергей Михайлович, руководитель физическоговоспитания, бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Радужнинский политехническийколледж», г.Радужный;



121. Маслюкова Наталья Владимировна, концертмейстер,муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительногообразования «Центр детского творчества», г.Сургут;122. Галиуллина Фарида Фаязовна, мастер производственногообучения, автономное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский политехническийколледж», г.Сургут;123. Позигун Алена Олеговна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №29 «Журавушка»,г.Сургут;124. Федорук Галина Петровна, мастер производственного обучения,автономное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,г.Сургут;125. Ковалев Алексей Олегович, учитель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №45 «Волчок»,г.Сургут;126. 126. Белобородова Юлия Игоревна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культурыим. А.С.Знаменского», г.Сургут;127. Ружин Константин Иванович, преподаватель-организатор основбезопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5,г.Сургут;128. Плющай Валентина Михайловна, педагог-организатор,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №1,г.Сургут;129. Келина Светлана Ивановна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №8«Огонек», г.Сургут;130. Даньшов Александр Константинович, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутский политехнический колледж», г.Сургут;131. Гороховская Галина Виталиевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №26, г.Сургут;132. Белая Ольга Витальевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение лицей №1, г.Сургут;



133. Иовенко Светлана Михайловна, учитель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9«Метелица», г.Сургут;134. Мишагин Евгений Вячеславович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «ЛабораторияСалахова», г.Сургут;135. Валиев Ринат Рафикович, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г.Сургут;136. Станкевская Лилия Павловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №10с углубленным изучением отдельных предметов города Сургута, г.Сургут;137. Вангели Светлана Викторовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №65«Фестивальный», г.Сургут;138. Григорян Лариса Меликовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5,г.Сургут;139. Федоренко Наталья Яковлевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств №2», г.Сургут;140. Жмаев Анатолий Борисович, концертмейстер, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г.Сургут;141. Покрышкин Алексей Александрович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение школа «Перспектива», г.Сургут;142. Войчик Ирина Анатольевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №28«Калинка», г.Сургут;143. Федорова Инга Витальевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №7«Буровичок», г.Сургут;144. Оразбаева Зарина Сапаралиевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №70«Голубок», г.Сургут;145. Кулагина Людмила Витальевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств №2», г.Сургут;146. Жигурова Инна Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №45, г.Сургут;



147. Сирота Александра Викторовна, педагог-психолог, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,г. Сургут;148. Копрова Татьяна Петровна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №27, г.Сургут;149. Манатилова Тамила Башировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9«Метелица», г.Сургут;150. Клита Дарья Александровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение начальная школа «Прогимназия», г.Сургут;151. Березина Яна Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение начальная школа №30, г.Сургут;152. Рудак Елена Юрьевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №56 «Искорка»,г.Сургут;153. Давлетшина Ризида Равиловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Сургутскийестественно-научный лицей, г.Сургут;154. Скворцова Елена Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №32,г.Сургут;155. Грязнова Снежана Сергеевна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,г.Сургут;156. Мамонтова Наталья Викторовна, старший воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детскийсад №37, г.Сургут;157. Кадырова Лилия Ириковна, мастер производственного обучения,автономное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,г.Сургут;158. Алексеева Ирина Михайловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение школа «Перспектива», г.Сургут;159. Вербицкая Екатерина Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение лицей №3, г.Сургут;160. Король София Сергеевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств №2», г.Сургут;



161. Ефремова Илида Наилевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №46с углубленным изучением отдельных предметов, г.Сургут;162. Шагарова Оксана Леонидовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №32, г.Сургут;163. Царев Ярослав Андреевич, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств №2», г.Сургут;164. Абовян Ирина Сергеевна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа — Югры «Сургутский колледж русской культурыим. А.С.Знаменского», г.Сургут;165. Семочкин Александр Алексеевич, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №32, г.Сургут;166. Арнаут Александра Николаевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №25«Родничок», г.Сургут;167. Подгорбунских Наталья Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №8 имени Сибирцева А.Н., г.Сургут;168. Филатова Ирина Ильинична, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №18имени Виталия Яковлевича Алексеева, г.Сургут;169. Горшкова Елена Алексеевна, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутскийинститут экономики, управления и права», г.Сургут;170. Рашидова Юлия Ризвановна, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутскийинститут экономики, управления и права», г.Сургут;171. Шишова Татьяна Владимировна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №45«Волчок», г.Сургут;172. Завьялова Ольга Анатольевна, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутскийинститут экономики, управления и права», г.Сургут;173. Царегородцева Любава Михайловна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г.Сургут;



174. Галиакбарова Алина Нуровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №18 имени Виталия Яковлевича Алексеева, г.Сургут;175. Царегородцева Любава Михайловна, концертмейстер, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г.Сургут;176. Царегородцева Любава Михайловна, методист, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств №2», г.Сургут;177. Боровикова Наталья Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «ЛабораторияСалахова», г.Сургут;178. Бондаренко Наталья Васильевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №37«Колокольчик», г.Сургут;179. Абрамычева Татьяна Юрьевна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Урайская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», г.Урай;180. Абросимова Маргарита Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №5, г.Урай;181. Власова Ирина Ильинична, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка – детский сад №20 «Сказка», г.Ханты-Мансийск;182. Камаева Инна Анатольевна, инструктор по физической культуре,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центрразвития ребенка – детский сад №20 «Сказка», г.Ханты-Мансийск;183. Чайкина Ирина Валерьевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка – детский сад №20 «Сказка», г.Ханты-Мансийск;184. Якушенко Тамара Георгиевна, музыкальный руководитель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центрразвития ребенка – детский сад №20 «Сказка», г.Ханты-Мансийск;185. Шевчук Евгения Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №4», г.Ханты-Мансийск;186. Мурзабекова Суйдимхан Рамазановна, воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центрразвития ребенка – детский сад №20 «Сказка», г.Ханты-Мансийск;



187. Алиева Альбина Кагермановна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка – детский сад №20 «Сказка», г.Ханты-Мансийск;188. Замковая Оксана Алексеевна, старший воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад №11 «Радуга», г.Ханты-Мансийск;189. Рукан Акулина Ивановна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детскийсад №15 «Страна чудес», г.Ханты-Мансийск;190. Змановская Анастасия Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка – детский сад №20 «Сказка», г.Ханты-Мансийск;191. Килина Ольга Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»,г.Ханты-Мансийск;192. Бакиева Ильсияр Минлегалиевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка – детский сад №20 «Сказка», г.Ханты-Мансийск;193. Ерышева Алена Михайловна, старший методист, автономноеучреждение дополнительного профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развитияобразования», г.Ханты-Мансийск;194. Кремина Виктория Николаевна, учитель, автономноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийскогорезерва», г.Ханты-Мансийск;195. Серова Ольга Васильевна, концертмейстер, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-МансийскогоАвтономного округа – Югры «Колледж-интернат Центр искусств дляодаренных детей Севера», г.Ханты-Мансийск;196. Колпакова Валентина Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка - детский сад №20 «Сказка», г.Ханты-Мансийск;197. Вахрутдинова Оксана Шамильевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка - детский сад №20 «Сказка», г.Ханты-Мансийск;198. Ярошевич Галина Дмитриевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №8», г.Ханты-Мансийск;



199. Шаламова Татьяна Леонидовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №11«Радуга», г.Ханты-Мансийск;200. Эсанова Хафиза Рахманкуловна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности попознавательно-речевому направлению развития детей №21 «Теремок»,г.Ханты-Мансийск;201. Пустовая Наталья Николаевна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-МансийскогоАвтономного округа – Югры «Колледж-интернат Центр искусств дляодаренных детей Севера», г.Ханты-Мансийск;202. Обвинцева Татьяна Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности пофизическому развитию детей «Снегурочка», г.Югорск;203. Габдулханова Лариса Фаузихановна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №6», г.Югорск;204. Макарова Надежда Витальевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств города Югорска», г.Югорск;205. Малышева Татьяна Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»,г.Югорск;206. Кагарманова Регина Ринатовна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад комбинированного вида «Радуга», г.Югорск;207. Скютте Елена Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»,г.Югорск;208. Щербакова Маргарита Павловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида «Гусельки», г.Югорск;209. Васильев Андрей Александрович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №6», г.Югорск;210. Чебыкина Алёна Данииловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»,г.Югорск;



211. Погребняк Татьяна Михайловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия», г.Югорск;212. Гуляев Алексей Александрович, преподаватель-организатор основбезопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»г.Югорска, г.Югорск;213. Дубовик Татьяна Сергеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности пофизическому развитию детей «Снегурочка», г.Югорск;214. Кашлачева Наталья Олеговна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»,г.Югорск;215. Василенко Александра Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №6», г.Югорск;216. Кожемякина Ирина Михайловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №6», г.Югорск;217. Искужина Фанура Галиевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №2», г.Югорск;218. Исламшина Надежда Сабировна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Югорский политехнический колледж»,г.Югорск;219. Панфилова Ксения Викторовна, педагог-психолог, бюджетноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Лицей им. Г.Ф.Атякшева», г.Югорск;220. Охотников Алексей Иванович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №5», г.Югорск;221. Грылёва Евгения Петровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Междуреченская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;222. Трубина Светлана Викторовна, педагог-психолог, муниципальноеказенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»,Кондинский район;223. Вахрамеева Светлана Николаевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийского



автономного округа – Югры «Междуреченский агропромышленныйколледж», Кондинский район;224. Яскевич Марина Валерьевна, учитель, муниципальное казённоеобщеобразовательное учреждение Луговская средняя общеобразовательнаяшкола, Кондинский район;225. Мурашина Ольга Геннадьевна, учитель-логопед, муниципальноеказенное общеобразовательное учреждение Морткинская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;226. Богданова Ольга Александровна, педагог-психолог, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Междуреченский агропромышленныйколледж», Кондинский район;227. Туленкова Ирина Юрьевна, воспитатель, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Кондинский район;228. Богданова Ольга Александровна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Междуреченский агропромышленныйколледж», Кондинский район;229. Васильева Надежда Мансуровна, учитель, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Кондинский район;230. Овчинников Роман Александрович, учитель, муниципальноеобщеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №4» пгт.Пойковский, Нефтеюганский район;231. Григорян Наталья Борисовна, воспитатель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное дошкольное образовательное бюджетноеучреждение «Центр развития ребёнка – детский сад «Родничок»,Нефтеюганский район;232. Соколова Наталья Николаевна, воспитатель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное дошкольное образовательное бюджетноеучреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Родничок»,Нефтеюганский район;233. Клекта Лариса Николаевна, учитель, Нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Куть-Яхскаясредняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;234. Загревская Ольга Анатольевна, учитель, Нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Сентябрьскаясредняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;



235. Антонович Елена Борисовна, педагог-организатор, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Охтеурскаяобщеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;236. Лещева Оксана Александровна, преподаватель, муниципальнаяавтономная организация дополнительного образования «Новоаганская детскаяшкола искусств», Нижневартовский район;237. Ражина Людмила Федоровна, преподаватель, муниципальнаяавтономная организация дополнительного образования «Новоаганская детскаяшкола искусств», Нижневартовский район;238. Колобанова Светлана Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Охтеурскаяобщеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;239. Павловский Игорь Валерьевич, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Охтеурскаяобщеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;240. Плотникова Клавдия Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Корликовскаяобщеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;241. Чертыковцева Марина Анатольевна, музыкальный руководитель,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная начальная школа», Нижневартовский район;242. Булыгина Лилия Николаевна, социальный педагог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Ларьякская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Нижневартовский район;243. Степанюк Светлана Васильевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа с углубленным изучением отдельныхпредметов №1», Нижневартовский район;244. Лихоманова Инна Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа с углубленным изучением отдельныхпредметов №1», Нижневартовский район;245. Бакина Светлана Геннадьевна, преподаватель, муниципальнаяавтономная организация дополнительного образования «Детская школаискусств им.А.В.Ливна», Нижневартовский район;246. Бурико Елена Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательнаясредняя школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов»,Нижневартовский район;



247. Баженов Алексей Анатольевич, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Охтеурскаяобщеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;248. Хомань Татьяна Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Новоаганская общеобразовательнаясредняя школа №1», Нижневартовский район;249. Полтавская Елена Владимировна, воспитатель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-мансийского автономного округа –Югры «Ларьякская школа-интернат для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», Нижневартовский район;250. Воеводина Елена Валерьевна, старший воспитатель,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ларьякскаясредняя школа», Нижневартовский район;251. Павловская Наталья Сергеевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Охтеурскаяобщеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;252. Кириллова Любовь Андреевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Радуга», Октябрьскийрайон;253. Криволапова Татьяна Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняяобщеобразовательная школа имени Героя Советского Союза НиколаяВасильевича Архангельского», Октябрьский район;254. Грогуленко Маргарита Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Андринская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;255. Кубышкина Галина Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Приобская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;256. Подвальных Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида «Солнышко», Октябрьский район;257. Лунина Ольга Евгеньевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида «Ромашка», Октябрьский район;258. Коваленко Елизавета Васильевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Приобская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;259. Каюпова Гульназ Салиховна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Талинская средняя общеобразовательнаяшкола», Октябрьский район;



260. Петрова Елена Владимировна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад общеразвивающего вида «Ромашка», Октябрьский район;261. Ефименко Наталья Викторовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Шеркальская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;262. Ардашева Елена Юрьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Большелеушинская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;263. Соколовская Жанна Михайловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Дюймовочка», Советский район;264. Бадамшина Рамуза Расимовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Алёнка»г.Советский», Советский район;265. Кривоногова Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Алёнка»г. Советский», Советский район;266. Гуляева Екатерина Федоровна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №2 г.Советский», Советский район;267. Суслова Алена Владимировна, старший воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад «Чебурашка» п. Алябьевский, Советский район;268. Волкова Людмила Викторовна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Советский политехнический колледж»,Советский район;269. Мартынец Татьяна Рудольфовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Ромашка», Советский район;270. Самсонова Ольга Александровна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение гимназия г. Советский,Советский район;271. Шутрова Оксана Петровна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Росинка»п.Пионерский», Советский район;272. Шуляковская Елена Александровна, педагог-психолог,муниципальное автономное учреждение дополнительного образованияСоветского района «Центр «Созвездие» имени Героя Советского Союзагенерал-полковника Гришина Ивана Тихоновича», Советский район;



273. Полищук Дарья Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «средняя общеобразовательнаяшкола №4 г.Советский», Советский район;274. Филева Надежда Леонидовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Ромашка», Советский район;275. Курчатова Анна Сергеевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Советский политехнический колледж»,Советский район;276. Галиева Айсылу Фанавизовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Алёнка»г.Советский», Советский район;277. Бабин Андрей Евгеньевич, мастер производственного обучения,бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Советский политехнический колледж»,Советский район;278. Зольникова Татьяна Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Алябьевская средняяобщеобразовательная школа», Советский район;279. Крутикова Марина Геннадьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Алябьевская средняяобщеобразовательная школа», Советский район;280. Бахлыкова Надежда Сергеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное Учреждение детский сад«Медвежонок», Сургутский район;281. Сарачакова Валентина Викторовна, концертмейстер,муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительногообразования «Нижнесортымская детская школа искусств», Сургутский район;282. Мутунова Ирина Григорьевна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Солнечная школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Сургутский район;283. Друца Лилия Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение «Солнечная средняя общеобразовательная школа№1», Сургутский район;284. Цымбалюк Светлана Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа №3», Сургутский район;



285. Сарипова Альфина Исхаковна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа №3», Сургутский район;286. Шандер Татьяна Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Федоровская средняяобщеобразовательная школа №2 с углублённым изучением отдельныхпредметов», Сургутский район;287. Николаенко Елена Владимировна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторскаясредняя общеобразовательная школа №6», Сургутский район;288. Лукичева Ольга Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняяобщеобразовательная школа №1», Сургутский район;289. Шмурыгина Ирина Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение – центр развитияребёнка – детский сад «Сибирячок», Сургутский район;290. Дубовик Евгения Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Белочка»,Сургутский район;291. Сарачакова Валентина Викторовна, преподаватель,муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительногообразования «Нижнесортымская детская школа искусств», Сургутский район;292. Есенеева Алеся Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Солнечная средняя общеобразовательнаяшкола №1», Сургутский район;293. Андреева Ольга Николаевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования Сургутского района «Центр детского творчества», Сургутскийрайон;294. Еланцева Марина Владимировна, педагог-психолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Солнечная школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Сургутский район;295. Владимирова Ирина Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняяобщеобразовательная школа», Сургутский район;296. Анашкина Юлия Васильевна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняяобщеобразовательная школа д. Шапша», Ханты-Мансийский район;297. Томилова Татьяна Георгиевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района



«Средняя общеобразовательная школа п.Горноправдинск»,Ханты-Мансийский район.



Приложение 3 к приказуДепобразования и науки Югрыот 20.02.2024 № 10-П-296

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ПЕДАГОГ-МЕТОДИСТ»
1. Тангатарова Разина Варисовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Сказка», г.Когалым;2. Ивлева Екатерина Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №3»,г.Нижневартовск;3. Сухих Екатерина Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,г.Сургут.



Приложение 4 к приказуДепобразования и науки Югрыот 20.02.2024 № 10-П-296

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ПЕДАГОГ-НАСТАВНИК»
1. Иванова Анна Евгеньевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа п.Сосновка», Белоярский район;2. Ситдикова Динара Закуановна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Колокольчик», г.Когалым;3. Гермашова Ирина Владимировна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №8«Белоснежка», г.Мегион;4. Яхина Наиля Талгатовна, старший воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №8«Белоснежка», г.Мегион;5. Медведева Светлана Ивановна, старший методист, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №8«Белоснежка», г.Мегион;6. Повстяная Надежда Валентиновна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №3»,г.Нижневартовск;7. Мартынова Лариса Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №3», г.Нижневартовск;8. Коновалова Татьяна Владимировна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия»,г.Нягань;9. Халилова Лариса Николаевна, преподаватель, бюджетное учреждениевысшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Ханты-Мансийская государственная медицинская академия», г.Ханты-Мансийск;10. Гусейнова Эльвира Мирзаджан кызы, методист, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Солнечная школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Сургутский район.




